ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.09 № 27

Об утверждении перечня
платных услуг учреждений
культуры муниципального
образования «Демидовский район»
Смоленской области

В  соответствии  с  Законом  РФ  от  09.10.1992  г.  №  3612-1  «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  перечень  платных  услуг  учреждений  культуры
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

2.  Отделу  по  культуре  Администрации  муниципального  образования
«Демидовский  район»  Смоленской  области  составить  калькуляцию  по
каждой  платной  услуге  и  утвердить  локальным  нормативным  актом
руководителя соответствующего учреждения.

3.  Отделу  по  культуре  Администрации  муниципального  образования
«Демидовский  район»  Смоленской  области  довести  до  населения
информацию о видах платных услуг с  указанием их стоимости,  а  также о
видах услуг, оказываемых бесплатно.

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  муниципального  образования  «Демидовский  район»
Смоленской области (Лагуткина В.В.).

5. Опубликовать данное постановление в газете «Поречанка».

И.о. Главы муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области Н.Г. Мешков

Приложение
к постановлению Главы
муниципального образования
«Демидовский район»

Перечень платных услуг Муниципального учреждения
«Централизованная библиотечная система» Демидовского района

№
п/п

Наименование услуги

1. Услуги Центра правовой информации
Снятие копии печатного материала на копировальном аппарате
Тиражирование информации на лазерном принтере
Набор текста на компьютере
Сканирование печатного материала

Набор таблиц
Набор титульного листа на компьютере
Копирование документов на дискету пользователя
Запись на CD графических и текстовых документов
Предоставление компьютера пользователю для работы
Создание ящика электронной почты
Распечатка информации на цветном принтере

2. Услуги  по  обслуживанию  и  наблюдению  за  антенно-фидерными
устройствами  оборудования  базовой  станции  системы  подвижной
сотовой  радиотелефонной  связи  общеевропейского  стандарта  GSM-
900/1800 по адресу: Смоленская область Демидовский район н.п. Холм:
ЗАО «Смоленская Сотовая Связь» (ЗАО «Теле2- Смоленск»), согласно
договора.

Перечень платных услуг Муниципального учреждения дополнительного
образования детей Демидовская детская школа искусств

№
п/п

Наименование услуги

1. Родительская плата за обучение — отделения: фортепианное, народных
инструментов, сольное пение, хоровое, художественное,
хореографическое, театральное, духовых инструментов

Перечень платных услуг Муниципального учреждения Демидовский

Историко-краеведческий музей

№
п/п

Наименование услуг

1. Посещение музея
2. Экскурсионное обслуживание
3. Фотосъемка
4. Видеосъемка
5. Письменная справка
6. Услуги  по  обслуживанию  и  наблюдению  за  антенно-фидерными

устройствами  оборудования  базовой  станции  системы  подвижной
сотовой  радиотелефонной  связи  общеевропейского  стандарта  GSM-
900/1800  по  адресу:  Смоленская  область  Демидовский  район
н.п.Пржевальское:  ЗАО  «Смоленская  Сотовая  Связь»  (ЗАО  «Теле2-
Смоленск»), согласно договора.

Перечень платных мероприятий Муниципального учреждения культуры
«Централизованная клубная система» муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

№
п/п

Наименование услуг

1. Входные билеты на дискотеки, вечера отдыха

2. Концерты, театрализованные представления КВН

3. Услуги  по  обслуживанию  и  наблюдению  за  антенно-фидерными
устройствами  оборудования  базовой  станции  системы  подвижной
сотовой  радиотелефонной связи  общеевропейского  стандарта  GSM-
900/1800 по адресам:
1.  ОАО  «Вымпел-  коммуникации»:  по  адресу  Смоленская  обл.
Демидовский  район,  д.  Холм  (Пересудовское  сельское  поселение),
согласно договора.
2.  ОАО  «Мобильные  Теле  Системы»:  по  адресу  Смоленская  обл.
Демидовский  район,  д.  Холм  (Пересудовское  сельское  поселение),
согласно договора.
3.  ОАО «Мобильные Теле Системы»:  по адресу Смоленская обл.  г.
Демидов Суворовский проезд д. 7, согласно договора.
4. ЗАО «Мобиком- Центр»: по адресу Смоленская обл. Демидовский
район,  п.  Пржевальское,  на  северо-западе  ул.  Западная,  согласно
договора.
5. ЗАО «Мобиком- Центр»: по адресу Смоленская обл. Демидовский
район, д. Центральная усадьба, согласно договора.

Городской парк
4. Пневмоаттракцион «Тигрята»
5. Аттракцион «Электромобили»
6. Аттракцион «Роликовые коньки»
7. Аттракцион «Тир»
8. Вход на каток и прокат коньков
9. Вход на каток со своими коньками
10. Катание на Пони (Орлик)